
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
чергова п’ятдесят восьма сесія восьме демократичне скликання 

  
21 травня 2025 року                       м. Болехів​ ​                         № -58/25 
 
Про внесення змін до бюджету 
Болехівської міської територіальної 
громади на 2025 рік 
(код бюджету 0954100000) 
 

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, на підставі протоколу постійної комісії міської ради з 
питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів 
від 16.05.2025 №53, витягу з рішення Ради оборони Івано-Франківської області, 
затвердженого розпорядженням Івано-Франківської обласної військової 
адміністрації від 08.04.2025 №136, міська рада  

  
  

ВИРІШИЛА: 

           1. Внести зміни до рішення Болехівської міської ради від 11.12.2024 
№07-50/24 «Про бюджет Болехівської міської територіальної громади на 2025 
рік (код бюджету 0954100000)»: 

​1.1.Збільшити обсяг доходів загального фонду бюджету міської 
територіальної громади: 

 по коду 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету» на суму 15,847 тис. 
гривень, відповідно збільшити бюджетні призначення Міській раді по 
загальному фонду (видатки споживання) по коду бюджетної програми 0112010 
«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» на суму 15,847 
тис. гривень (компенсація за спожиті комунальні послуги під час розміщення 
внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, 
комунальної та приватної власності у період воєнного стану), 

по коду 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на суму 50,0 тис. 
гривень, відповідно збільшити бюджетні призначення Міській раді по 
загальному фонду (видатки споживання) по коду бюджетної програми 0117622 
«Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів» на суму 50,0 тис. 
гривень (для співфінансування реалізації заходів проєкту «Лісова школа 
Болехова: спадщина, що живе» (на виконання заходів Програми розвитку 
туризму Болехівщини на 2021-2025 роки)).  



1.2. Враховуючи перевиконання дохідної частини загального фонду 
бюджету міської територіальної громади за чотири місяці  поточного року, 
збільшити обсяг доходів загального фонду бюджету міської територіальної 
громади на суму 264,7 тис. гривень: 

по коду 14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або 
імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 
213 Податкового кодексу України» на суму 77,0 тис. гривень, 

по коду 21081500 «Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до 
Закону України `Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального» на суму 157,7 тис. гривень, 

по коду 22012900 «Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері 
державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 
державної реєстрації відповідно до Закону України `Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, а 
також плата за надання інших платних послуг, пов’язаних з такою державною 
реєстрацією» на суму 30,0 тис. гривень, 

відповідно збільшити бюджетні призначення:  
Управлінню праці та соціального захисту населення по загальному фонду 

(видатки споживання) по коду бюджетної програми 0813032 «Надання пільг 
окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку» на суму 3,5 тис. гривень 
(на виконання претензії Івано-Франківської філії АТ «Укртелеком» 
№46С100/6Ю-27 від 07.04.2025 щодо відшкодування витрат, пов’язаних з 
наданням телекомунікаційних послуг пільговим категоріям населення станом на 
01.04.2025), 

Міській раді: 
          по загальному фонду (видатки споживання): 
по коду бюджетної програми 0110180 «Інша діяльність у сфері державного 
управління» на суму 30,0 тис. гривень (на виконання заходів Програми 
підтримки розвитку органів місцевого самоврядування на 2025 рік, 
експериментальний проєкт «Пліч-о-пліч: згуртовані громади»),  
          по коду бюджетної програми 0117622 «Реалізація програм і заходів в 
галузі туризму та курортів» на суму 20,0 тис. гривень (для співфінансування 
реалізації заходів проєкту «Лісова школа Болехова: спадщина, що живе» (на 
виконання заходів Програми розвитку туризму Болехівщини на 2021-2025 
роки)), 
​ по коду бюджетної програми 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» на суму 66,2 тис. гривень (на виконання заходів Програми 
благоустрою Болехівської територіальної громади  на 2022-2025 роки  
«Улаштування сміттєвого майданчика в с.Поляниця»), 
       по спеціальному фонду (видатки розвитку): 
       по коду бюджетної програми 0110150 «Організаційне, 
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 



обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад» на суму 130,0 тис. гривень (придбання котлів). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 130,0 тис. гривень. 
​ Управлінню освіти по спеціальному фонду (видатки розвитку) по коду 
бюджетної програми 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на суму 15,0 
тис. гривень (придбання автономної акустичної системи HL AUDIO USK12A 
BT/USB). 

​При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до бюджету 
розвитку спеціального фонду в сумі 15,0 тис. гривень. 

1.3. Спрямувати частину залишку коштів спеціального фонду (бюджету 
розвитку) бюджету міської територіальної громади, який склався станом на 
01.01.2025 року: 

  Міській раді по спеціальному фонду (видатки розвитку) по коду 
бюджетної програми 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління» 
в сумі 400,0 тис. гривень (на виконання заходів Програма підтримки Збройних 
Сил України на 2025рік, 

Фінансовому управлінню по спеціальному фонду (видатки розвитку) по 
коду бюджетної програми 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на 
суму 100,0 тис. гривень (субвенція обласному бюджету згідно витягу з рішення 
Ради оборони Івано-Франківської області, затвердженого розпорядженням 
Івано-Франківської обласної військової адміністрації від 08.04.2025 №136). 
​ 2. Фінансовому управлінню (Наталії Дуб) в установленому порядку 
внести відповідні зміни до розпису бюджету Болехівської міської 
територіальної громади на 2025 рік за програмною та економічною ознаками. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови  (Василя Юрочко) і постійну комісію міської ради з 
питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів 
(Руслану Барабаш).  

 
 Міський голова    ​                                        ​ ​           Іван ЯЦИНИН 

 


